
Jean Sibelius ungdoms fristad Sibeliushuset kompletterande objekt under 

Bostadsmässan i Lovisa 
 

Sibeliushuset i stadens centrum och området Strömfors bruk är kompletterande objekt under 

Bostadsmässan i Lovisa. 

 

Sibeliushuset i Lovisa centrum är nästa sommar ett officiellt kompletterande objekt för Bostadsmässan. 

Stockhuset som är byggt 1807, bär samma unika stämning som Lovisa gamla trähus överlag. Än idag är 

huset fyllt med musik och glädje. Sibeliushuset är idag Borgånejdens musikinstituts verksamhetspunkt i 

Lovisa. 

Redan namnet på huset tyder på att dess historia har en stark anknytning till vår nationalkompositör Jean 

Sibelius. 

Sibelius farfar köpte huset åt sin familj år 1817. 

Under Jean Sibelius barndom bodde hans farmor och faster i huset. Sibelius föddes i Tavastehus och bodde 

där som barn. Han firade emellertid flera av sina barndomars somrar hos sin farmor i Lovisa. Som vuxen 

utryckte han sig om Lovisa ungefär så här, ”Lovisa var för mig sol och glädje, då Tavastehus var skolstaden, 

men Lovisa var friheten”.  

Ännu som vuxen besökte Sibelius sin faster och spenderade tid i Lovisa. Han samlade fickpengar genom att 

ge privatlektioner i musik. Förutom privatlektioner höll han på med komponerandet av Kullervo-symfonin 

under besöken Lovisa. 

Musiken lever fortfarande vidare i Sibeliushuset tack vare det aktiva musikinstitutet. Under Bostadsmässan 

har besökarna möjlighet att uppleva detta eftersom unga talangfulla musikanterna uppträder ungefär en 

gång per timme under husets öppettider. De unga presenterar också huset och dess historia närmare. 

På onsdagar kan man njuta av professionella konserter från och med klockan 18.30. 

Det kompletterande objektet är öppet 7.7–6.8.2023 varje dag klockan 10–18, på onsdagar förlängs 

öppettiden enligt konserterna. 

Det andra kompletterande objektet under Bostadsmässan är Strömfors bruk. Bruket som är beläget i 

Strömfors i Lovisa, grundades år 1695 och är en av de bäst bevarade bruksmiljöerna. Du kan läsa mer om 

bruket här.  

Där Bostadsmässan står för senaste trender inom byggandet, boende och inredning, ger de kompletterande 

objekten i Lovisa möjlighet att ta sig tillbaka i tiden och uppleva områdets historia stämmning. 

 

Mer information: viestinta@asuntomessut.fi 
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